[image: image1.png]

Муниципальный Совет

города Павловска

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2021 года

№2/2.1
	О внесении изменений в Положение о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска вопроса местного значения      «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»,  утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 18.11.2020 № 9/5.1

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 01.02.2021  № 15-21-130/21-0-0 на решение Муниципального Совета города Павловска от 18.11.2020 № 9/5.1 «О принятии Положения  о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска  вопроса местного значения  «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», с целью приведения правового акта Муниципального Совета города Павловска в соответствие с действующим законодательством

Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска  вопроса местного значения  «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 18.11.2020 № 9/45.1  следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1 Для реализации мероприятий по данному вопросу местного значения Местная администрация разрабатывает и утверждает муниципальную или ведомственную целевую программу о порядке решения органами местного самоуправления города Павловска  вопроса местного значения  «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».
1.2. Пункт 4.4 изложить в новой редакции:

«4.4 Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и силами сторонних организаций, посредством заключения муниципальных контрактов (договоров), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», либо посредством соглашений о взаимодействиях.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования город  Павловск.
Глава муниципального образования

город  Павловск

                                                                 В.В. Зибарев